
 

V Praze dne: 18. 2. 2025 

 
 

Spisová značka: SZ 092808/2024/KUSK ÚPS/AC  

Č. j.: 026627/2025/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Anna Cieslarová / 257 280 537 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, kterého 

zastupuje společnost PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská 1014/20, 160 00 Praha (dále jen 

"stavebník") podal dne 11. 7. 2024 žádost o vydání stavebního povolení k vodním dílům v rámci stavby: 

„Přeložka I/12 Běchovice – Úvaly 

Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 1430/10, 1430/14, 1452, 1504/7, 1504/9, 1504/22, 1465/1, 

1465/23, 1504/66, 1463/1, 1464/2, 1464/5, 1504/28, 1430/11, 1430/18, 1430/27, 1430/37, 1430/38, 

1430/53, 1430/56, 1430/59, 1504/8, 1504/11, 1504/13 v katastrálním území , parc. č. 294/1, 294/2, 295, 

297, 350/1, 350/3, 644/23, 644/49, 760/4, 924, 932/12, 932/26, 932/27, 932/28, 932/29, 932/30, 932/31, 

221/9, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 732/9, 932/56, 932/57, 932/58, 932/59, 932/60, 932/61, 317/2, 319, 

321/1, 322, 329/14, 932/17, 932/19, 266, 268/1, 271/2, 932/33, 932/34, 932/36, 932/39, 932/42, 932/43, 

932/44, 932/45 v katastrálním území Dobročovice, st. p. 138, 650, 950, parc. č. 634/31, 648/1, 648/3, 

648/5, 648/6, 648/13, 648/14, 650, 655/58, 655/64, 655/173, 655/179, 658/3, 756/2, 756/4, 757/2, 786/6, 

973, 977/25, 977/26, 977/27, 977/31, 977/35, 977/46, 977/50, 977/52, 977/57, 977/74, 977/82, 977/85, 

977/88, 977/90, 977/92, 977/28, 977/29, 977/51, 977/63, 977/86, 977/87, 675/1, 658/5, 675/9, 675/10, 

675/11, 786/14, 977/30, 977/32, 977/33, 977/36, 977/37, 977/41, 977/19, 977/20, 977/3, 977/6, 977/21, 

977/22 v katastrálním území Květnice, parc. č. 1465, 1466, 1468, 1472, 1738, 2460/35, 2460/37, 

2460/39, 2460/56, 2460/57, 2460/58, 2460/59, 2460/60, 2460/62, 2460/63, 2460/66, 2460/69, 2460/70, 

2460/71, 2460/72, 2460/74, 1416/2, 2460/2, 2460/14, 2460/15, 2460/16, 2460/17, 2460/18, 2460/19, 

1400/1, 902/1, 1400/2, 1401/1, 1402/1, 1403/1, 1404/1, 1405/1, 1406/1, 1407/1, 1408/1, 1409/1, 1410/1, 

1411/2, 1412/1, 1413/1, 1414/1, 1430, 1471, 1740, 2460/1, 2460/3, 2460/4, 2460/5, 2460/6, 2460/7, 

2460/8, 2460/9, 2460/10, 2460/11, 2460/12, 2460/13, 2460/38, 2460/68, 2460/73, 2460/76, 2460/78 v 

katastrálním území Škvorec, parc. č. 539/2, 539/3, 547/10, 547/14, 547/18, 885/1, 1114, 1115, 1287/12, 

1287/13, 1287/14, 1287/15, 1287/16, 1287/17, 1287/18, 1287/19, 1287/20, 1287/27, 1112, 1122, 1148, 

1287/22, 1287/26, 1287/28 v katastrálním území Tuklaty, parc. č. 534/1, 3958/1, 4059/14, 3959/1, 

3960/1, 4059/3, 4059/4, 3841/45, 3841/25, 3841/46, 3841/183, 3933/1, 3934, 3935, 4059/2, 4059/6, 

4059/32 v katastrálním území Úvaly u Prahy, parc. č. 722/1, 722/2, 722/13, 763/24, 763/25, 763/26, 

763/6, 763/7, 763/8, 763/9, 763/10, 720/75, 720/108, 720/109, 720/110, 723/102, 751/322, 763/11, 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 2 

 
763/12, 763/13, 763/14, 763/15, 763/16, 763/17, 763/18, 763/19, 763/20, 763/22, 763/35, 763/36, 763/37, 

763/39, 763/40 v katastrálním území Koloděje, parc. č. 1600/4, 1601/7, 1602/3, 1603/1, 1884/4, 1885/1, 

1886/1, 2032/32, 2032/34 v katastrálním území Dubeč, parc. č. 562/2, 563/4, 564, 566, 568, 4261/3, 

4262/26, 4262/29, 4262/30 v katastrálním území Újezd nad Lesy. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

stavební řízení. 

Předmětem tohoto stavebního řízení je část stavby „I/12 Běchovice – Úvaly“, která zahrnuje 

vodohospodářské objekty související s úpravou vodních toků, odvodněním staveniště  

a rekonstrukcí vodohospodářské infrastruktury. 

Stavba zahrnuje následující stavební objekty (SO): 

SO 320 – Úprava Rokytky 

SO 321 – Úprava Výmoly 

SO 322 – Úprava Tuklatského potoka 

SO 330 – Přeložka splaškové kanalizace Rohožník – Květnice 

SO 331 – Přeložka splaškové kanalizace v Květnici (Na Ladech) 

SO 340 – Přeložka vodovodu v km 7,49 

SO 341 – Přeložka vodovodu u MÚK Škvorec – sever 

SO 342 – Přeložka vodovodu u MÚK Škvorec – jih 

SO 343 – Přeložka vodovodu u přeložky silnice III/0126 

SO 344 – Rušení vodovodního řadu v Květnici 

SO 345 – Připojení stávajících objektů v Květnici 

SO 346 – Přeložka vodovodu u MÚK Květnice 

SO 347 – Přeložka vodovodu v km 8,20 

SO 348 – Přeložka vodovodu DN 200 v km 3,30 

SO 349 – Úprava melioračního svodu v km 11,470 

SO 350 – Úprava melioračního svodu v km 6,260 

SO 391 – Úprava meliorací km 0,000 – 0,835 

SO 392 – Úprava meliorací km 0,980 – 1,380 

SO 393 – Úprava meliorací km 1,980 – 2,065 

SO 394 – Úprava meliorací km 2,265 – 3,100 

SO 395 – Úprava meliorací km 3,155 – 4,235 

SO 396 – Úprava meliorací km 5,145 – 5,600 

SO 397 – Úprava meliorací km 6,250 – 7,450 

SO 398 – Úprava meliorací km 7,510 – 7,750 

SO 399.1 – Úprava meliorací km 7,815 – 7,950 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 3 

 
SO 399.2 – Úprava meliorací km 8,100 – 8,250 

SO 399.3 – Úprava meliorací km 9,145 – 9,715 

SO 399.4 – Úprava meliorací km 9,745 – 10,000 

SO 399.5 – Úprava meliorací km 10,230 – 10,530 

SO 399.6 – Úprava meliorací km 11,000 – 11,470 

SO 399.7 – Úprava meliorací km 11,470 – 11,900 

SO 399.8 – Úprava meliorací km 11,900 – 12,000 

SO 399.9 – Úprava meliorací km 12,000 – 12,594 

Stavba byla umístěna územním rozhodnutím vydaným stavebním úřadem Městské části Praha 21 

pod č.j. UMCP21/11361/2022/SÚ/Cer dne 20. 7. 2022, a její soulad s územním plánem byl potvrzen 

souhlasem Magistrátu hlavního města Prahy, odboru pozemních komunikací a drah, pod č.j. MHMP 

1873084/2024 ze dne 6. 11. 2024, vydaným dle § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a krajský stavební úřad, 

jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. e) a § 30 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 283/2021 Sb."), ve spojení s § 330 a § 334a 

odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., oznamuje podle § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

za použití zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále 

jen „liniový zákon“), zahájení navazujícího stavebního řízení.  

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního 

jednání s ohledáním na místě. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky do 

20 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování  

a stavebního řádu, Ing. Anna Cieslarová, tel.: 257 280 537, v úředních hodinách, mimo úřední hodiny 

po předchozí telefonické dohodě). 

V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších případů, 

mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, 

do kterých je možno nahlédnout na Krajském úřadě Středočeského kraje, odboru územního plánování  

a stavebního řádu, Zborovská 11, 150 00 Praha 5. 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 4 

 
Jelikož se jedná o stavbu související s dálnicí dle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, 

tak stavební úřad v souladu s § 2 odst. 1 liniového zákona oznamuje, že se na řízení vztahuje tento zákon. 

Podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. se navazující řízení považuje vždy za řízení 

s velkým počtem účastníků řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým počtem účastníků, 

oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona (§ 112 stavebního zákona). Veškeré 

ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 

být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto 

řízení veškeré následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 

k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly 

nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace 

nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, 

se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 

za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Správní řízení je vedeno v působnosti liniového zákona, proto ostatní následující písemnosti 

spojené s tímto řízením budou doručovány podle § 2 odst. 5 liniového zákona jednotlivě pouze 

žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 

orgánům; ostatním účastníkům řízení budou ostatní následující písemnosti v tomto řízení 

doručovány veřejnou vyhláškou. 

Obdobně podle ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona platí, že pokud se doručuje jednotlivě 

do ciziny, dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb.  

 

 

 

Ing. Anna Cieslarová 

odborný referent 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 5 

 
Oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně 

po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5 – Smíchov, 150 21 Praha 5 

- Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Oddělení vodního 

hospodářství, Ivana Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem 

- Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 916 

- Městská část Praha-Koloděje, K Jízdárně 9/20, 190 16 Praha 9 

- Městská část Praha-Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha-Běchovice 

- Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 404/36, 107 00 Praha 10 

- Obec Květnice, K Dobročovicům 35, 250 84 Sibřina 

- Obec Tuklaty, Na Valech 19, 250 82 Tuklaty 

- Městys Škvorec, Masarykovo nám. 122, 250 83 Škvorec 

- Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 958, 250 82 Úvaly 

- Obec Dobročovice, Dobročovice 38, 250 82 Úvaly 

- Obec Sibřina, Sibřina 15, 250 84 Sibřina 

- Magistrát hlavního města Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, Mariánské náměstí, 110 00 

Praha 1 

 

Oznámení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

 

 Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne:  ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 6 

 
Obdrží: 

účastníci řízení (dodejky) 

PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5 

 sídlo: Podbabská č.p. 1014/20, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

             zastoupení pro : Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 

                            sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00  Praha 4-Krč 

Město Úvaly, IDDS: pa3bvse 

 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 95, 250 82  Úvaly 

Obec Sibřina, IDDS: j3ebtrr 

 sídlo: Říčanská č.p. 15, 250 84  Sibřina 

Obec Dobročovice, IDDS: 4rdj2r7 

 sídlo: Dobročovice č.p. 38, 250 82  Úvaly 

Městys Škvorec, IDDS: 93sb64m 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 122, 250 83  Škvorec 

Obec Květnice, IDDS: egearys 

 sídlo: K Dobročovicům č.p. 35, Květnice, 250 84  Sibřina 

Obec Tuklaty, IDDS: nszbkj8 

 sídlo: Na Valech č.p. 19, Tuklaty, 250 82  Úvaly 

Městská část Praha-Dubeč, IDDS: bm4bju9 

 sídlo: Starodubečská č.p. 401/36, Praha 10-Dubeč, 107 00  Praha 112 

Městská část Praha-Běchovice, IDDS: erdb3s9 

 sídlo: Českobrodská č.p. 3, Praha 9-Běchovice, 190 11  Praha 911 

Městská část Praha-Koloděje, IDDS: haiaksg 

 sídlo: K jízdárně č.p. 9/20, Praha 9-Koloděje, 190 16  Praha 916 

Městská část Praha 21, IDDS: bz3bbxj 

 sídlo: Staroklánovická č.p. 260, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 

dotčené správní úřady 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

Městská část Praha 15, IDDS: nkybvp5 

 sídlo: Boloňská č.p. 478/1, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IDDS: c5hb7xy 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1/6, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 7 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka č.p. 770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Hygienická stanice hlavního města Prahy, IDDS: zpqai2i 

 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Pražská plynárenská, a.s., IDDS: au7cgsv 

 sídlo: Národní č.p. 37/38, 110 00  Praha 1-Nové Město 

PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Sys-DataCom s.r.o., IDDS: rzx5tcb 

 sídlo: Procházkova č.p. 634/9, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace, příspěvková organizace, IDDS: yzzamr5 

 sídlo: Riegerova č.p. 12, 250 82  Úvaly 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf 

 sídlo: Mostníkovská č.p. 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

ABAK, spol. s r.o. čes. ABAK, GmbH něm. ABAK, Co.Ltd. angl., IDDS: 48wir4b 

 sídlo: Lomecká č.p. 695, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 



Č.j. 026627/2025/KUSK str. 8 

 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městská část Praha 15, IDDS: nkybvp5 

 sídlo: Boloňská č.p. 478/1, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

Městský úřad Český Brod, IDDS: jgqbsve 

 sídlo: náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1/6, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

 

 


		2025-02-21T09:19:41+0100
	Ing. Anna Cieslarová
	oprávněná úřední osoba




